
UCHWAŁA NR LXIV/932/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Koszalinie typu rodzinnego 
w Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Nr 1 w Koszalinie typu socjalizacyjnego. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414,  z 2023 r. poz. 412, 658, 
803), art. 93 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, art. 95 ust. 3, art. 106 ust. 1a pkt 1, art.180 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447, 1700, 
2140 z 2023 r. poz. 403 i 535), Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekształca się Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Nr 1 w Koszalinie typu rodzinnego 
w Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Nr 1 w Koszalinie typu socjalizacyjnego. 

§ 2. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Koszalinie typu socjalizacyjnego jest jednostką 
organizacyjną Gminy Miasta Koszalin i funkcjonuje w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. Statut Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Koszalinie typu socjalizacyjnego, stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Należności i zobowiązania Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Koszalinie typu 
rodzinnego stają się należnościami i zobowiązaniami Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
Nr 1 w Koszalinie typu socjalizacyjnego. 

2. Wyposażenie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Koszalinie typu rodzinnego staje się 
wyposażeniem Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Koszalinie typu socjalizacyjnego. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVII/419/2012 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 grudnia 2012 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Koszalinie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 lipca 2023 r.   

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Jan Kuriata 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B994C3D-C21C-4E87-BF81-39CA48C4ABB0. Podpisany Strona 1



Załącznik 
         do Uchwały Nr LXIV/932/2023 
         Rady Miejskiej w Koszalinie 
         z dnia 22.06.2023r. 

Statut Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Nr 1 w Koszalinie typu socjalizacyjnego 
 
 

Rozdział I 
 

Postanowienia Ogólne 
 

§1 
 

1. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 1 w Koszalinie typu socjalizacyjnego, zwana dalej 
„Placówką”  jest jednostką organizacyjną Gminy Miasta Koszalin. 

2. Organem prowadzącym Placówkę jest Gmina Miasto Koszalin. 
3. Placówka jest jednostką budżetową Gminy Miasta Koszalin. 
4. Siedziba Placówki mieści się w Koszalinie przy ul. Jana Pawła II 2/3. 
5. Placówka posiada 8 miejsc dla wychowanków. 
6. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Prezydent Miasta Koszalina. 

 
Rozdział II 

 
Cele i zadania 

 
§ 2 

 
1. Celem działalności Placówki jest zaspokajanie potrzeb dziecka na poziomie obowiązującego 

standardu wychowania i opieki. 
2. Placówka jest całodobową placówką opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego. 
3. Do zadań Placówki należy: 

1) zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajania jego niezbędnych 
potrzeb, w szczególności emocjonalnych, zdrowotnych, bytowe, społecznych i religijnych; 

2) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku; 
3) umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd postanowi 

inaczej; 
4) podejmowanie działania w celu powrotu dziecka do rodziny; 
5) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych; 
6) zapewnienie dziecku korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych; 
7) sprawowanie nad dzieckiem doraźnej opieki w czasie trwania sytuacji kryzysowej; 
8) przyjmowanie dziecka w sytuacjach wymagających natychmiastowego zapewnienia opieki; 
9) wychowankami Placówki są dzieci i młodzież w wieku od 10 do 18 roku życia; 
10) w przypadkach wymagających natychmiastowego zapewnienia dziecku opieki, w Placówce może 

być umieszczone dziecko poniżej 10 roku życia; 
11) placówka prowadzi całodobowe działania socjalizacyjne skierowane na dziecko i jego rodzinę, 

rekompensujące braki wychowania w środowisku rodzinnym i przygotowujące do życia  
społecznego. 

 
§ 3 

 
 W realizacji zadań Placówka współpracuje w szczególności z: 

1) sądem, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B994C3D-C21C-4E87-BF81-39CA48C4ABB0. Podpisany Strona 1



2) rodziną, 
3) asystentem rodziny, 
4) organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, 
5) organami administracji rządowej i samorządowej, 
6) organizacjami społecznymi, pracodawcami, osobami fizycznymi, 
7) kościołami, związkami wyznaniowymi. 

 
Rozdział III 

 
Organizacja i zarządzanie 

 
§ 4 

 
1. Placówką kieruje Dyrektor. W razie nieobecności wyznacza osobę, która przejmuje jego zadania. 
2. Dyrektor zarządza Placówką i reprezentuje ją na zewnątrz na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Prezydenta Miasta Koszalin. 
3. Wszystkie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Placówki wykonuje Dyrektor.  
4. W celu realizacji zadań statutowych Placówki, Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 

regulaminów, instrukcji. 
5. Szczegółową organizację i zakres sprawowanej opieki w Placówce określa Dyrektor Placówki w 

Regulaminie Organizacyjnym przyjętym przez Prezydenta Miasta Koszalina. 
6. W Placówce działa stały Zespół do Spraw Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka, którego zadania określa 

Regulamin Organizacyjny. 
 

Rozdział IV 
 

Majątek i finanse 
 

§5 
 

1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w odrębnych przepisach. 
2. Podstawę gospodarki finansowej Placówki stanowi roczny plan rzeczowo-finansowy. 
3. Majątek Placówki jest mieniem Gminy Miasta Koszalin i może być wykorzystany jedynie do realizacji 

celów związanych z działalnością statutową. 
4. Placówka prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy i sporządza na ich podstawie 

sprawozdawczość finansową. 
 

Rozdział V 
 

Przepisy końcowe 
 

§6 
 

1. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B994C3D-C21C-4E87-BF81-39CA48C4ABB0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/932/2023 RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	Zalacznik 1 Statut Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Nr 1 w Koszalinie typu socjalizacyjnego


		2023-06-22T13:03:56+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




